ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND-KT       Bình Định, ngày           tháng         năm 2025

V/v chuyển nhượng đất nông
nghiệp để thực hiện Dự án Trang

trại chăn nuôi heo giống theo
phương pháp công nghiệp hiện đại

khép kín tại huyện Vân Canh

                         Kính gửi:
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- UBND huyện Vân Canh;

- Công ty TNHH Thương mại và Dịch vụ
Thành Phú.

Thực hiện Quyết định số 906/QĐ-UBND ngày 17/03/2025 của UBND tỉnh
về điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án Trang trại chăn nuôi heo giống theo
phương pháp công nghiệp hiện đại khép kín; trên cơ sở đề nghị của Sở Nông
nghiệp và Môi trường tại Văn bản số  1115/SNNMT-CCQLĐĐ ngày 09/4/2025 về
việc chấp thuận cho Công ty TNHH Thương mại và Dịch vụ Thành Phú chuyển
nhượng đất nông nghiệp để thực hiện Dự án tại xã Canh Vinh, huyện Vân Canh

(kèm Biên bản họp liên ngành ngày 02/4/2025); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến
như sau:

1. Đồng ý chủ trương cho Công ty TNHH Thương mại và Dịch vụ Thành
Phú được thực hiện chuyển nhượng, thuê quyền sử dụng đất, nhận góp vốn bằng
quyền sử dụng đất đối với diện tích 272.772m2 đất tại xã Canh Vinh, huyện Vân
Canh để thực hiện Dự án Trang trại chăn nuôi heo giống theo phương pháp công
nghiệp hiện đại khép kín như đề xuất của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Văn
bản nêu trên; thời gian hoàn thành việc thỏa thuận: đến ngày đến 31/12/2025.

2. Giao UBND huyện Vân Canh rà soát quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất
đối với diện tích nêu trên để trình cơ quan có thẩm quyền phê duyệt theo quy định.

3. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường theo dõi việc thực hiện các nội dung
nêu trên, kịp thời báo cáo đề xuất UBND tỉnh theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;
- Chi cục Thuế KV XIII;

- Các Sở: TC, XD;

- CVP, PVP TD;

- Lưu: VT, K4, K16.

     KT. CHỦ TỊCH

      PHÓ CHỦ TỊCH

              Nguyễn Tự Công Hoàng

2838 10 4